sekarang bahkan oleh masyarakat dijadikan sebagai sarana dakwah Islamiah

(Imron. A. B. 2021).

Syekh Abdul Qodir Al-Jailani adalah seorang yang mempunyai hubungan

darah atau garis keturunan langsung bersambung sampai Rasullullah. Beliau lahir

di Gilan atau Jailan, sebelah selatan laut Kaspia, Persia (kini Iran) pada tahun 1077

M/ 470 H. Selain disebut Syekh, Wali dan sebutan lain dalam tarekat, beliau juga

disebut Sayyid. Kerena dari pihak ibunya, Beliau ada keturunan Sayyidina Husain,